
 

UROCZYSTOŚCI OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 

Kościół Katolicki obchodzi 6 stycznia uroczystości Objawienia Pańskiego, popularnie 
nazywane Świętem Trzech Króli: Kacpra, Melchiora i Baltazara. Królowie, którzy odnaleźli 
Jezusa w Betlejem symbolizują wszystkich pogan. 

 

PodróŜ Magów, James Tissot /Wikipedia/ 

Święto Objawienia Pańskiego w powojennej Polsce było dniem wolnym od pracy do 16 

listopada 1960 roku, kiedy zostało zniesione ustawą Sejmu PRL-u.  Od 2011 roku, po raz 
pierwszy od pół wieku przypadające 6 stycznia Święto Trzech Króli jest dniem wolnym od 

pracy. Święto Objawienia Pańskiego to jedno z trzech największych świąt chrześcijańskich, 
obok Wielkanocy i BoŜego Narodzenia. Jego początki sięgają III wieku. Najpierw było 

obchodzone przez wierzących na Wschodzie. Sto lat później weszło do liturgii na Zachodzie. 

Dotyczy bardzo istotnej prawdy religijnej, o wcieleniu Boga. Na Wschodzie w ramach Święta 
Objawienia Pańskiego, podkreśla się fakt ukazania Boga. Na Zachodzie, to Ŝe poganie mogą 

znaleźć Boga. To właśnie pokazują Trzej Mędrcy. Szukają Jezusa, śydowskiego Króla. Gdy 
Go znajdują oddają mu pokłon i składają dary: złoto, mirrę i kadzidło  

Zgodnie z Ewangelią Św. Mateusza, za panowania króla Heroda w Judei do miejsca narodzin 

Jezusa przybyli ze Wschodu mędrcy, obecnie nazywani królami, którzy złoŜyli mu dary. 
Kacper ofiarował kadzidło - symbol boskości, Melchior złoto - symbol władzy królewskiej, a 
Baltazar mirrę (uŜywaną do balsamowania ciała) - zapowiedź męczeńskiej śmierci. O 
mędrcach ze Wschodu, którzy złoŜyli hołd Jezusowi, niewiele wiadomo. Wspomina o nich 
tylko Ewangelia wg Św. Mateusza. Nie wiadomo jednak, ilu ich było, jakie mieli imiona, 

kolor skóry, jakiej byli narodowości. Nie wiadomo, kim byli: magami, mędrcami czy królami. 
Królami ze Wschodu zostali nazwani w III wieku n.e. Ich imiona - Kacper, Melchior, 



Baltazar - pojawiły się po raz pierwszy ok. roku 520 na mozaice w kościele San Apollinare 
Nuovo w Rawennie. Trzej Królowie czczeni są jako patroni podróŜnych, pielgrzymów i 

właścicieli gospód.  

Przez centra blisko stu miast w Polsce przeszły tradycyjne Orszaki Trzech Króli. Największy, 
juŜ po raz piąty wyruszył w samo południe w Warszawie, spod Kolumny Zygmunta. 
Uczestnicy odmówili wraz z ks. kardynałem Kazimierzem Nyczem Arcybiskupem 
Metropolitą Warszawskim modlitwę Anioł Pański. Potem przeszli Krakowskim 
Przedmieściem w kierunku stajenki na Placu Piłsudskiego.  

 
Zdjęcie PAP 

Orszak poprowadzili Trzej Królowie symbolizujący trzy kontynenty: Europę, Afrykę i Azję. 
Tradycyjnie na trasie odgrywano sceny tematyczne: dialog z Aniołem BoŜym, Walkę 
Aniołów ze Złem, scenkę na dworze Heroda.  

 

Zdjęcie PAP 

 



 

Zdjęcie PAP 

 

 

Zdjęcie PAP 

Kiedy Orszak przybył do stajenki usytuowanej na pl. Piłsudskiego, nastąpił kulminacyjny 
moment –  Pokłon Dzieciątku.  

 

Zdjęcie PAP 



Całość zakończyła się wspólnym śpiewaniem kolęd z góralską kapelą z Istebnej. W 
Warszawie w Orszaku Trzech Króli wzięło udział ok. 50 tys. osób. Jak co roku, uczestników 
Orszaków Trzech Króli pozdrowił PapieŜ Benedykt XVI. Głównym organizatorem Orszaku 
juŜ po raz piąty jest Fundacja Orszak Trzech Króli, która odpowiada za Orszak Trzech Króli 
w Warszawie i wspiera inne miasta w ich przygotowaniu. M. in. na Orszakach w całej Polsce 
rozdano 400 tys. koron i śpiewników. Fundacja była współorganizatorem Orszaku Trzech 
Króli w następujących miejscowościach w Polsce: Babiak, Bardo, Bartoszyce, Bełchatów, 
Będzin, Białystok, Bielsko-Biała, Bogatynia, Bolesławiec, Bytom, Chełm, Częstochowa, 
Człuchów, Dobromierz, Działoszyn, Dziemiany, DzierŜoniów, Gdańsk, Gdynia, GiŜycko, 
Gliwice, Zabrze, Głowno, Gniezno, Grębocin, Jarosław, Jelenia Góra, Katowice, Kętrzyn, 
Kłodawa, Kłodzko, Konin, Koszalin, Kościan, Kraków, Kudowa Zdrój, Kutno, Legnica, 
Lubawka, Lubin, Lublin, Lubowidz , Lwówek Śląski,  Łaskarzew, Łęczna, ŁomŜa, Łowicz, 
Miłakowo, Niepołomice, Nowogrodziec, Nysa, Oleśnica, Opole, Ostróda, OŜarów 
Mazowiecki, Płock, Pobiedziska, Porąbka, Poręba, Poznań, Prochowice, Puławy, Radom, 
Rypin, Rząsiny, Rzeszów, Stalowa Wola, Starachowice, Stryków, Suwałki, Szczecin, 
Szymanów, Śrem, Świdnica, Świdnik, Świebodzice, Tarnobrzeg, Tomaszów Lubelski, 
Tomaszów Mazowiecki, Tychy, Wałbrzych, Warka, Warszawa, Wejherowo, Wieszczyczyn, 
Wiśniowa, Włocławek, Włodawa, Wrocław, Zakopane, Ząbkowice Śląskie, śukowo oraz za 
granicą: Eastbourne (Wielka Brytania), Chmielnicki i Kamieniec Podolski (Ukraina), 
Ngaoundaye i Mann (Republika Środkowoafrykańska) i Badajoz (Hiszpania). 

                        Ponad 10% Orszaków Trzech Króli miało miejsce w miejscowościach Diecezji 
Legnickiej. Największy Orszak Trzech Króli, juŜ po raz drugi przeszedł ulicami Legnicy. 
Jego głównym organizatorem jest Społeczny Ruch Świętowania Niedzieli. Po Mszy Św. o 
godz. 13.00 w legnickiej Katedrze wyruszył Orszak Trzech Króli, który przeszedł ulicami: 
Najświętszej Marii Panny, Zamkową, Partyzantów, Bilsego, Chojnowską, Gwarną, Rynkiem 
oraz Św. Jana. Orszak rozpoczął się wspólnym odśpiewaniem kolędy "Anioł pasterzom 
mówił". Potem odegrano trzy scenki rodzajowe o charakterze religijnym - przy kościele 
protestanckim, w okolicy zamku i  w kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela.  
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Legnicki Orszak Trzech Króli zakończył się  uroczystym koncertem w kościele p.w. Św. Jana 
Chrzciciela. Ponadto Orszaki Trzech Króli przeszły przez następujące miejscowości Diecezji 
Legnickiej: Bogatynię, Bolesławiec, Jelenią Górę, Lubin, Lubawkę, Lwówek Śląski, 
Nowogrodziec, Prochowice i Rząsiny. 

 

Opracowanie własne; Ryszard Jaśkowski 
 

 


